
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2023

Av. Getulio Vargas, 580 - Centro

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
80.637.424/0001-09 (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul
24/2023

Data do Processo: 28/02/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS DO QUILÔMETRO RODADO DE VEÍCULOS VAN, MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS, COM
REGISTRO NO DETER, PARA PROVÁVEIS CONTRATAÇÕES FUTURAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 22/2023

PARECER DA COMISSÃO

ENCERRADA A ETAPA DE RECURSOS E A ANÁLISE DA PROPOSTA DA LICITANTE VENCEDORA, A COMISSÃO
DE LICITAÇÃO DECLAROU VENCEDORA A EMPRESA ABAIXO LISTADA E ENCERRADA A SESSÃO PÚBLICA. 

Reuniram-se no dia 14/03/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 5926/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 24/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: GRIS TURISMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE COM

MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE SUPERIOR A 26
PASSAGEIROS, REGISTRADO NO DETER, AR
CONDICIONADO, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODOS OS
ASSENTOS, ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A
2010. - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
COM MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE SUPERIOR A 26
PASSAGEIROS, REGISTRADO NO DETER, AR
CONDICIONADO, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODOS OS
ASSENTOS, ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A
2010.

3.000,0 KM 6,7500 20.250,00

2 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE COM
ÔNIBUS COM CAPACIDADE SUPERIOR A 44 PASSAGEIROS,
REGISTRADO NO DETER, CINTOS DE SEGURANÇA EM
TODOS OS ASSENTOS, ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU
SUPERIOR A 2010. - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE COM ÔNIBUS COM CAPACIDADE SUPERIOR
A 44 PASSAGEIROS, REGISTRADO NO DETER, CINTOS DE
SEGURANÇA EM TODOS OS ASSENTOS, ANO DE
FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2010.

2.000,0 KM 9,6500 19.300,00

3 CONTRATAÇÃO DE VAN/MICRO-ÔNIBUS COM
CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 15 PASSAGEIROS E
REGISTRADOS NO DETER, COM AR CONDICIONADO, COM
CINTOS DE SEGURANÇA EM TODOS OS ASSENTOS, ANO
DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 2010. - CONTRATAÇÃO DE
VAN/MICRO-ÔNIBUS COM CAPACIDADE IGUAL OU
SUPERIOR A 15 PASSAGEIROS E REGISTRADOS NO
DETER, COM AR CONDICIONADO, COM CINTOS DE
SEGURANÇA EM TODOS OS ASSENTOS, ANO DE
FABRICAÇÃO SUPERIOR A 2010.

3.000,0 KM 4,7500 14.250,00

53.800,00Total do Participante:
53.800,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Formosa do Sul, 14/03/2023

PREGOEIRO

LUIZETE R. LORENSET

PRESIDENTE

ALESSANDRA PAULA FERRARI

MEMBRO

MARLON BORGES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GRIS TURISMO LTDA

ADEMIR ANTONIO GRIS


